
МИНИСТЕРСТВО СПОРТА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 34

г. Петропавловск-Камчатский от 31.01.2022

Об утверждении списков граждан, 
награждаемых серебряными и 
бронзовыми знаками отличия 
Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса «Готов к 
труду и обороне» (ГТО) в 
Камчатском крае

Во исполнение приказа Министерства спорта Российской Федерации от 

14.01.2016 № 16 «Об утверждении порядка награждения лиц, выполнивших 

нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного 

комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), соответствующими знаками 

отличия Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 

обороне» (ГТО)», на основании выгрузки данных федеральным оператором АНО 

«Дирекция спортивных и социальных проектов» за 4 квартал 2021 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый список граждан, награждаемых 

серебряными знаками отличия Всероссийского физкультурно-спортивного 

комплекса «Готов к труду и обороне» (приложение № 1).

2. Утвердить прилагаемый список граждан, награждаемых бронзовыми 

знаками отличия Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов 

к труду и обороне» (приложение № 2).

3. Начальнику отдела развития видов спорта и высшего спортивного 

мастерства Министерства спорта Камчатского края Л.Н. Поповой обеспечить:



                ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
             ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 1292D5DE9C0B97066CA2B6EC650A6AEE5025785A
Владелец: Хмелевский Константин Валерьевич
Действителен с 10.12.2021 по 10.03.2023

- приемку, учет и хранение знаков отличия Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»;

- подготовку и проведение в торжественной обстановке награждение знаками 

отличия Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 

обороне» граждан;

- обеспечить информационное освещение мероприятий по награждению знаками 

отличия Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 

обороне» граждан.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр К.В. Хмелевский

Приложение № 1

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП



к приказу Министерства 
спорта Камчатского края

СПИСОК ГРАЖДАН, 
награждаемых серебряными знаками отличия 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 
«Готов к труду и обороне»

№ 
п/п Фамилия, имя, отчество Номер ID Дата 

рождения

Принадлеж
ность 

возрастной 
ступени

1 Авдеев Алексей Александрович 21-41-0004266 27.04.2015 I
2 Аверьянов Дмитрий Михайлович 21-41-0002046 26.10.2014 I

3 Андреева Алина Сергеевна 21-41-0002770 05.03.2013 I

4 Аношкин Ярослав Владимирович 20-41-0003575 04.02.2013 I

5 Артемьев Алексей Артемович 19-41-0003358 28.02.2013 I

6 Архипович Александр Артемович 21-41-0002745 15.05.2013 I

7 Бабичев Александр Иванович 21-41-0002425 26.06.2014 I

8 Балагеева Валерия Викторовна 20-41-0003783 30.01.2013 I

9 Безотечество Игорь Максимович 21-41-0002221 04.10.2013 I

10 Бочкарников Николай Ильич 21-41-0000051 19.12.2012 I

11 Бочуля Демид Петрович 21-41-0002413 22.05.2014 I

12 Боярский Роман Леонидович 21-41-0002792 09.05.2013 I

13 Вагнер Роберт Артурович 20-41-0005037 21.03.2013 I

14 Вакуленко Наталья Евгеньевна 20-41-0004601 06.03.2014 I

15 Васильченко Ярослав Дмитриевич 21-41-0002375 19.11.2013 I

16 Вовненко Тимофей Данилович 21-41-0004170 10.11.2014 I

17 Гарипова Эвелина Ренатовна 19-41-0000891 26.01.2013 I

18 Головкова Маргарита Александровна 21-41-0004283 20.01.2015 I

19 Гонцова София Викторовна 19-41-0000673 22.11.2012 I

20 Григорова Евгения Андреевна 21-41-0002884 16.07.2014 I

21 Данилов Егор Андреевич 21-41-0002065 25.06.2014 I

22 Деркач Юлия Михайловна 21-41-0004206 26.08.2015 I

23 Дмитриева Анастасия Григорьевна 20-41-0000126 14.03.2013 I

24 Долгий Виталий Викторович 21-41-0002827 18.04.2013 I

25 Должикова Мария Анатольевна 18-41-0002798 28.10.2012 I



26 Емельянов Никита Сергеевич 20-41-0005035 09.02.2014 I

27 Жукова Диана Дмитриевна 21-41-0002822 01.07.2013 I

28 Заблоцкий Александр Ефимович 20-41-0001921 10.06.2013 I

29 Зайчук Максим Андреевич 21-41-0002111 24.07.2013 I

30 Зинзюк Константин 21-41-0003295 21.05.2013 I

31 Зотов Серафим Олегович 21-41-0002373 11.01.2013 I

32 Итянина Алена Михайловна 21-41-0004065 21.08.2013 I

33 Калашникова Алёна Валерьевна 20-41-0000418 09.02.2013 I

34 Каляева Елена Леонидовна 21-41-0000443 05.10.2012 I

35 Катишевский Александр Сергеевич 20-41-0000966 18.10.2013 I

36 Ким Самир Ильясович 21-41-0004624 11.01.2013 I

37 Кловак Илья Витальевич 20-41-0005026 15.04.2013 I

38 Коротин Алексей Андреевич 21-41-0002032 13.06.2014 I

39 Корчиков Никита Александрович 21-41-0004112 09.11.2013 I

40 Костицына Карина Алексеевна 21-41-0004143 24.10.2014 I

41 Крашевский Матвей Максимович 20-41-0005036 18.03.2013 I

42 Кудряшов Иван Михайлович 20-41-0000474 20.10.2012 I

43 Кузьмин Сергей Ильич 21-41-0002041 12.08.2014 I

44 Кулешов Савелий Сергеевич 21-41-0004361 05.06.2015 I

45 Лазарев Самир Хасанович 21-41-0000625 24.09.2013 I

46 Лазуткина Арина Александровна 21-41-0004200 29.07.2015 I

47 Левин Егор Андреевич 21-41-0000214 11.02.2013 I

48 Левицкий Фёдор Евгеньевич 21-41-0000622 21.03.2014 I

49 Левчук Виктория Сергеевна 21-41-0004493 02.04.2013 I

50 Луговская Арина Андреевна 21-41-0004822 20.03.2013 I

51 Майнагашева Азарика Руслановна 20-41-0003234 08.08.2013 I

52 Макаревич Ярослав Кириллович 21-41-0000190 17.01.2013 I

53 Мартынова Мария Антоновна 21-41-0002103 07.02.2014 I

54 Милокостова Мирослава Романовна 20-41-0004127 16.08.2013 I

55 Митусов Даниил Станиславович 21-41-0000061 24.08.2013 I

56 Недоспасова Ксения Денисовна 21-41-0002790 22.03.2013 I

57 Николаев Артём Сергеевич 21-41-0004411 31.03.2013 I

58 Николаев Павел Сергеевич 21-41-0004412 10.09.2014 I

59 Носков Алексей Сергеевич 20-41-0000141 11.11.2013 I

60 Омельяненко Дамир Юрьевич 21-41-0004404 12.10.2013 I

61 Парамонов Юрий Иванович 21-41-0002016 14.01.2014 I

62 Парфенов Никита Юрьевич 21-41-0003343 02.04.2014 I



63 Педенко Родион Олегович 21-41-0004782 11.10.2013 I

64 Петрова Василиса Валерьевна 21-41-0003328 03.05.2015 I

65 Пискун Лев Сергеевич 21-41-0002115 18.03.2013 I

66 Подовинников Михаил Алексеевич 20-41-0000065 01.06.2013 I

67 Попов Александр Игоревич 21-41-0001852 11.04.2013 I

68 Попов Артём Олегович 20-41-0000115 02.08.2013 I

69 Попова Виктория Евгеньевна 21-41-0000240 17.05.2013 I

70 Речкунов Никита Романович 21-41-0002027 03.12.2014 I

71 Рыбенко Кирилл Сергеевич 21-41-0002825 02.03.2013 I

72 Рябинов Максим Николаевич 21-41-0003111 03.04.2015 I

73 Рязанцев Влас Андреевич 19-41-0001431 26.11.2012 I

74 Сабзиев Даниль Мирзаевич 20-41-0000308 12.08.2013 I

75 Сагатова Анелия Максутовна 21-41-0004284 03.04.2015 I

76 Садыков Батыр Маратович 21-41-0001788 12.11.2012 I

77 Силакова Анна Денисовна 21-41-0000353 24.12.2012 I

78 Симонов Кирилл Витальевич 21-41-0002045 16.05.2014 I

79 Синаева Эмилия Александровна 20-41-0005028 05.01.2013 I

80 Скударнова Алеся Антоновна 21-41-0002642 13.10.2012 I

81 Смирнова Арина Антоновна 19-41-0001082 06.12.2012 I

82 Соколов Владимир Алексеевич 21-41-0002754 07.01.2013 I

83 Степанов Сергей Витальевич 20-41-0005078 21.08.2013 I

84 Степанов Степан Сергеевич 20-41-0000502 10.10.2012 I

85 Супрун Виктория Александровна 19-41-0003394 17.12.2012 I

86 Сысоева Вероника Владимировна 21-41-0002791 02.11.2013 I

87 Татынкин Евгений Олегович 21-41-0002275 20.05.2014 I

88 Телегин Антон Иванович 21-41-0004622 08.03.2013 I

89 Тихонова Диана Аркадьевна 20-41-0004741 05.11.2014 I

90 Ткаченко Иларион Игоревич 19-41-0003015 02.10.2013 I

91 Третьякова Марьяна Константиновна 21-41-0000263 12.01.2014 I

92 Тян Екатерина Владимировна 21-41-0002823 03.07.2013 I

93 Ушаков Артём Сергеевич 19-41-0000822 03.03.2013 I

94 Ханова Марина Александровна 20-41-0003843 11.06.2013 I

95 Хасбиуллин Тимур Флоритович 21-41-0002187 27.10.2014 I

96 Червяков Аркадий Дмитриевич 21-41-0004303 30.01.2015 I

97 Шалаев Владислав Сергеевич 21-41-0002098 05.05.2014 I

98 Шаповалова Диана Дмитриевна 20-41-0000831 18.12.2012 I

99 Шкуратов Семен 21-41-0003296 27.06.2013 I



100 Шуравин Кирилл Алексеевич 19-41-0002641 19.11.2012 I

101 Яганов Тимофей Олегович 20-41-0000299 05.12.2013 I

102 Аглеулина Валерия Денисовна 21-41-0002636 14.01.2012 II

103 Анарбаева Анора Алишеровна 19-41-0001509 18.03.2012 II

104 Анохин Александр Иванович 19-41-0002674 28.02.2012 II

105 Антюхин Владислав Сергеевич 20-41-0002878 09.12.2010 II

106 Ахтемов Тимур Эдемович 20-41-0001645 08.10.2011 II

107 Беккерова Ксения Антоновна 21-41-0003209 10.11.2010 II

108 Берлинская Александра Андреевна 20-41-0005472 26.11.2011 II

109 Богайчук Степан Витальевич 19-41-0001373 20.11.2011 II

110 Бойкова Полина Павловна 19-41-0000810 26.04.2011 II

111 Болоховский Прохор Алексеевич 21-41-0000427 19.10.2011 II

112 Болычев Арсений Николаевич 18-46-0002231 21.10.2010 II

113 Борискин Владимир Владимирович 21-41-0003279 28.01.2012 II

114 Бородин Георгий Павлович 21-41-0002973 17.01.2012 II

115 Буркацкий Матвей Алексеевич 19-41-0001424 15.09.2011 II

116 Бурханов Тимур Рафаилович 19-41-0001439 20.03.2012 II

117 Бутаков Константин Сергеевич 21-41-0000547 31.03.2011 II

118 Василенко Анна Дмитриевна 21-41-0003882 30.08.2012 II

119 Васильчук Феликс Владимирович 21-41-0000488 23.01.2012 II

120 Вечкаева Алиса Николаевна 21-41-0003850 24.03.2012 II

121 Гарипова Эмилия Ренатовна 19-41-0000890 06.03.2011 II

122 Гольцева Валерия Владимировна 20-41-0004274 06.02.2011 II

123 Гоюнли Артём Геннадьевич 19-41-0003552 05.05.2011 II

124 Гремза Анастасия Станиславовна 21-41-0000870 29.04.2011 II

125 Гришина Анна Романовна 21-41-0003979 10.10.2011 II

126 Долганова Диана Геннадьевна 19-41-0003512 18.10.2011 II

127 Долгов Виктор Эдуардович 20-41-0003527 02.12.2010 II

128 Дружинина Ирина Сергеевна 21-41-0002953 06.03.2012 II

129 Жылкычиева Малика Мирлановна 21-41-0002921 22.09.2011 II

130 Зайцев Владимир Владимирович 19-41-0002105 14.09.2011 II

131 Зайцева Ника Курбановна 21-41-0000740 28.04.2011 II

132 Заякина Эвелина Михайловна 18-41-0002304 10.10.2010 II

133 Звягинцева Ника Андреевна 19-41-0001473 04.09.2011 II

134 Зикунова Анна Валерьевна 20-41-0000305 14.07.2011 II

135 Злобина Полина Владимировна 21-41-0001331 28.05.2011 II

136 Змеев Дмитрий Дмитриевич 21-41-0000090 05.06.2011 II



137 Зыкова Ирина Викторовна 21-41-0003301 22.09.2011 II

138 Ивлева Светлана 19-41-0003079 08.12.2011 II

139 Игнатьев Кирилл Константинович 21-41-0002969 13.10.2011 II

140 Карзакова Арина Степановна 20-41-0004085 03.11.2010 II

141 Касьянова Доминика Романовна 21-41-0000644 08.10.2010 II

142 Керносенко Евгений Александрович 20-41-0004368 14.02.2011 II

143 Кискорова Елизавета Александровна 20-41-0003789 19.10.2012 II

144 Клыкова Анна Викторовна 20-41-0002217 07.02.2011 II

145 Ковав Максим Владимирович 19-41-0000832 26.02.2011 II

146 Козлов Павел Дмитриевич 18-41-0002212 16.11.2011 II

147 Кондратов Петр Алексеевич 21-41-0002931 02.10.2010 II

148 Кондратова Арина Евгеньевна 20-41-0003125 25.10.2010 II

149 Королева Анастасия Сергеевна 21-41-0001794 11.05.2011 II

150 Кочнева Ангелина Владимировна 19-41-0003621 12.08.2011 II

151 Кравченко Елена Алексеевна 19-41-0001852 21.06.2011 II

152 Красильникова Валерия Максимовна 21-41-0000373 25.11.2010 II

153 Кривошеева Анастасия Андреевна 19-41-0003655 15.07.2011 II

154 Кроттер Виктор Владимирович 20-41-0004728 04.08.2011 II

155 Кузакова Алина Александровна 19-41-0003528 01.01.2012 II

156 Кузьмин Артём Григорьевич 21-41-0003693 11.05.2011 II

157 Курбачёва Агния Анатольена 20-41-0001637 02.03.2011 II

158 Лазарев Азиз Аликович 19-41-0000804 03.06.2011 II

159 Лесняк Диана Андреевна 19-41-0003057 14.06.2011 II

160 Лонгинова Владлена Ивановна 21-41-0000135 09.09.2011 II

161 Лушников Артём Максимович 21-41-0003278 17.07.2012 II

162 Мазняк Анастасия Дмитриевна 19-41-0003567 20.06.2011 II

163 Максименков Алексей Владимирович 21-41-0002976 04.06.2011 II

164 Максимова Надежда Руслановна 18-41-0002915 03.01.2011 II

165 Малюкова Виктория Георгиевна 19-41-0003072 01.05.2011 II

166 Маркелова Анна Сергеевна 20-41-0000209 07.11.2010 II

167 Масюткин Марк Владимирович 21-41-0003311 19.10.2011 II

168 Меленчук Карина Денисовна 20-41-0000383 31.12.2011 II

169 Мигачева Юлия Александровна 21-41-0004594 12.08.2011 II

170 Мильченко Кирилл Юрьевич 21-41-0002934 24.09.2011 II

171 Минаева Анастасия Николаевна 21-41-0000947 01.02.2011 II

172 Миримеренко Сергей Владимирович 21-41-0003245 02.12.2010 II

173 Михасева Анна Ивановна 19-41-0003623 16.06.2011 II



174 Мухтаров Никита Алексеевич 19-41-0000825 12.12.2011 II

175 Новосельская Анастасия Антоновна 20-41-0004512 25.10.2011 II

176 Пак Милана Алексеевна 21-41-0003281 19.11.2010 II

177 Переверзева Агата Артёмовна 20-41-0003780 28.07.2012 II

178 Плохих Марк Андреевич 19-41-0003028 26.11.2011 II

179 Поддубный Максим Георгиевич 21-41-0000303 09.06.2011 II

180 Правдошин Семен Станиславович 20-41-0003106 15.02.2012 II

181 Прокопенко Арсений Евгеньевич 21-41-0002926 11.12.2011 II

182 Прянишникова Ольга Александровна 21-41-0003696 03.12.2011 II

183 Ратников Данил Сергеевич 21-41-0002945 22.10.2011 II

184 Рубцов Мартвей Артемович 21-41-0004056 28.09.2011 II

185 Рябинова Лира Николаевна 18-41-0001334 14.04.2012 II

186 Рябченко Анастасия Дмитриевна 20-41-0005505 07.07.2012 II

187 Савилова Полина Геннадьевна 20-41-0001559 17.07.2011 II

188 Сазонов Сергей Петрович 21-41-0004017 03.03.2011 II

189 Салагаев Арсен 21-41-0003302 07.06.2011 II

190 Санкина Мария Павловна 18-41-0002567 28.11.2011 II

191 Силина Ева Юрьевна 21-41-0000389 16.03.2011 II

192 Синцова Софья Леонидовна 21-41-0000382 20.04.2011 II

193 Сиротина Дарина 21-41-0003291 13.01.2011 II

194 Скороспелов Игорь Владимирович 21-41-0004276 29.04.2011 II

195 Ткачук Даниил Ярославович 21-41-0001474 07.12.2011 II

196 Толмачев Егор Евгеньевич 19-41-0001443 24.10.2011 II

197 Толмачев Марк Ильич 18-41-0002375 22.06.2011 II

198 Томилова Алина 19-41-0003049 15.06.2011 II

199 Федина Владислава Юрьевна 21-41-0002837 22.06.2011 II

200 Федина Елена Юрьевна 21-41-0002836 22.06.2011 II

201 Хлюпина Вероника Николаевна 19-41-0001035 11.09.2011 II

202 Хохлина Ангелина Игоревна 20-41-0005476 19.01.2012 II

203 Чеботин Лев Андреевич 17-41-0002052 22.07.2011 II

204 Черных Кристина Антоновна 20-41-0001910 29.09.2012 II

205 Чумаков Кирилл Александрович 20-41-0001821 01.02.2011 II

206 Чурина София Петровна 19-41-0001542 06.05.2012 II

207 Шарыпова Ирина Игоревна 19-41-0003341 02.09.2011 II

208 Швец Виктория Александровна 19-41-0003550 16.04.2011 II

209 Ше Егор Викторович 21-41-0003280 29.09.2011 II

210 Шестак Евгений Максимович 19-41-0001341 03.04.2012 II



211 Шефер Лев Евгеньевич 21-41-0003877 21.01.2012 II

212 Шильникова Варвара Дмитриевна 20-41-0002151 27.09.2012 II

213 Шпилева Ксения Алексеевна 20-41-0005500 16.08.2012 II

214 Шпилева Ульяна Алексеевна 20-41-0005502 16.08.2012 II

215 Шушпанов Кирилл Сергеевич 21-41-0002928 04.09.2011 II

216 Юстименко Даниил Михайлович 20-41-0002286 21.04.2011 II

217 Аврамов Яков Васильевич 21-41-0003225 27.02.2010 III

218 Артемьева Екатерина Артемовна 19-41-0003187 21.01.2010 III

219 Безотечество Олег Максимович 19-41-0003208 03.06.2010 III

220 Беляев Михаил Андреевич 20-41-0002071 20.11.2008 III

221 Богданов Богдан 20-41-0004769 03.06.2009 III

222 Бойченко Артем Александрович 21-41-0000817 17.08.2010 III

223 Бондаренко Матвей Павлович 19-41-0002578 16.06.2009 III

224 Бычкова Александра Андреевна 19-41-0003189 05.03.2009 III

225 Васильев Глеб Михайлович 21-41-0000028 17.05.2010 III

226 Васина Арина Евгеньевна 18-41-0002440 23.04.2010 III

227 Власов Андрей Андреевич 18-41-0000796 24.03.2010 III

228 Волошина Арина 21-41-0003292 26.06.2009 III

229 Гагкаев Платон Русланович 21-41-0003232 07.05.2009 III

230 Гаглошвили Тина Тимуровна 20-41-0002750 07.05.2009 III

231 Галвин Сергей Михайлович 17-64-0033508 16.07.2009 III

232 Гамза Дмитрий Анатольевич 18-41-0001723 10.05.2010 III

233 Гарин Виктор Артемович 17-41-0002325 29.11.2009 III

234 Дементьев Артем Андреевич 20-41-0002330 20.07.2010 III

235 Дощенко Марина Николаевна 17-41-0000395 14.09.2009 III

236 Дубчак Екатерина Ивановна 21-41-0004120 22.08.2009 III

237 Жевалова Елизавета Максимовна 20-41-0002807 23.07.2010 III

238 Зарубин Арсений Евгеньевич 17-41-0003007 13.05.2009 III

239 Зейналова Вероника Руслановна 16-41-0002632 24.12.2008 III

240 Зыкова Ольга Викторовна 21-41-0003276 19.04.2010 III

241 Ивличева Алина Витальевна 21-41-0004116 09.06.2009 III

242 Ильина Елизавета Алексеевна 21-41-0004173 13.05.2009 III

243 Исаева Вероника Александровна 21-41-0003241 20.04.2009 III

244 Ишутина Нина Викторовна 17-41-0003051 17.08.2009 III

245 Казакова Мелания Николаевна 21-41-0000518 25.04.2009 III

246 Камилова Кристина Камиловна 19-41-0002311 30.01.2010 III

247 Карасев Александр Викторович 18-41-0001466 04.10.2010 III



248 Карачаев Валерий Евгеньевич 20-41-0004290 09.11.2009 III

249 Кваша Даниил Алексеевич 18-41-0001897 26.09.2010 III

250 Ким Вероника Романовна 21-41-0004258 04.08.2010 III

251 Киянова Ника Алексеевна 21-41-0000163 19.10.2009 III

252 Климин Александр Витальевич 19-41-0002962 17.04.2009 III

253 Князев Кирилл Русланович 17-41-0003028 02.11.2008 III

254 Козлитин Александр Викторович 20-41-0004291 15.07.2009 III

255 Корнейчук Елизавета Максимовна 20-41-0005353 28.12.2008 III

256 Куркин Константин Константинович 19-41-0002264 01.12.2009 III

257 Кущ Кирилл Артёмович 17-41-0003178 14.11.2008 III

258 Ларина Ирина Михайловна 20-41-0000602 31.03.2009 III

259 Лукьянов Егор Кириллович 17-41-0003078 23.06.2009 III

260 Макарова Людмила Николаевна 20-41-0004390 24.02.2009 III

261 Максимова Софья Витальевна 21-41-0002391 11.11.2008 III

262 Мигаль Лия Вячеславна 21-41-0004109 18.05.2009 III

263 Митрофанова Ангелина Викторовна 20-41-0000733 09.10.2008 III

264 Московцев Ярослав Андреевич 19-41-0002825 01.05.2010 III

265 Мочалова Екатерина Васильевна 21-41-0003052 12.04.2010 III

266 Мусатова Екатерина Дмитриевна 18-41-0000048 12.01.2009 III

267 Невесенко Артём Андреевич 20-41-0002712 28.06.2009 III

268 Носачев Арсений Викторович 18-41-0000746 02.08.2009 III

269 Очилов Тимур Искандарович 21-41-0002234 01.06.2009 III

270 Пак Даниил Николаевич 17-41-0000697 22.11.2008 III

271 Панкратова Дарья Алексеевна 17-41-0002749 26.03.2010 III

272 Пермяков Игорь Михайлович 20-41-0004055 25.07.2010 III

273 Полишко Алина Александровна 21-41-0004179 23.04.2009 III

274 Поминальный Андрей Сергеевич 21-41-0002117 24.03.2010 III

275 Расторгуева Екатерина Андреевна 18-41-0001588 21.01.2009 III

276 Решетняк Иван Сергеевич 17-41-0000328 30.06.2009 III

277 Романюк Юрий Александрович 18-41-0001649 25.06.2010 III

278 Сагатаев Денис Николаевич 21-41-0001861 18.04.2009 III

279 Сапожникова Инесса 20-41-0000876 31.03.2009 III

280 Сапрунов Александр Владимирович 19-41-0002665 27.01.2009 III

281 Семидетная Наталья Александровна 20-41-0004120 16.07.2010 III

282 Сидоров Семён Игоревич 20-41-0005355 10.05.2009 III

283 Скрабневский Владислав Вячеславович 19-41-0003539 11.07.2010 III

284 Слива Кирилл Андреевич 21-41-0000416 07.01.2009 III



285 Соловьева Ангелина Михайловна 19-41-0002256 09.04.2009 III

286 Спешнев Андрей Валерьевич 17-41-0003272 10.05.2009 III

287 Судакова Софья Денисовна 18-41-0002075 24.08.2009 III

288 Сущенко София Дмитриевна 21-41-0002955 05.03.2009 III

289 Тарасов Денис Иванович 21-41-0004176 05.04.2009 III

290 Теленга Михаил Алексеевич 19-41-0002572 13.01.2009 III

291 Тепляков Арсений Дмитриевич 20-41-0004002 19.10.2009 III

292 Тимонов Егор Евгеньевич 21-41-0002397 17.03.2009 III

293 Торопов Артём Владимирович 21-41-0002972 12.04.2009 III

294 Чеботарева Александра Олеговна 18-41-0000605 17.01.2010 III

295 Чернова Юлия Вадимовна 19-41-0003385 23.06.2010 III

296 Чернышев Алексей Олегович 18-41-0000962 04.01.2010 III

297 Шатон Софья Евгеньевна 17-41-0000305 06.10.2009 III

298 Широкова Дарья Викторовна 21-41-0002235 10.10.2009 III

299 Юдина Софья Эдуардовна 21-41-0002733 12.11.2009 III

300 Юрьев Михаил Юрьевич 20-41-0002203 19.12.2008 III

301 Яковлев Виталий Андреевич 17-41-0003128 08.01.2009 III

302 Авьегигин Никита Владимирович 20-41-0004409 21.05.2006 IV

303 Артемова Полина Евгеньевна 17-41-0001753 17.07.2007 IV

304 Ахмерова Виктория Ринатовна 21-41-0003739 03.05.2008 IV

305 Бегун Лёша Констонтинович 20-41-0004414 27.09.2006 IV

306 Белостоцкий Владимир Викторович 21-41-0002004 29.09.2006 IV

307 Блихарская Анна Анатольевна 19-41-0002147 05.10.2006 IV

308 Вакуленко Максим Евгеньевич 16-41-0001636 12.12.2006 IV

309 Валеева Ирина Ивановна 20-41-0004393 18.02.2008 IV

310 Вандышев Никита Олегович 21-41-0002939 27.05.2007 IV

311 Верхозина Фаина Антоновна 17-41-0000299 26.03.2007 IV

312 Витковская Кира Станиславовна 17-41-0003017 15.01.2008 IV

313 Воробьева Алина Григорьевна 19-41-0000951 04.03.2008 IV

314 Головков Илья Александрович 20-41-0002237 30.09.2007 IV

315 Гончаров Владислав Евгеньевич 20-41-0000063 08.11.2008 IV

316 Гончаров Дмитрий Сергеевич 17-41-0000381 14.07.2007 IV

317 Григорьев Алексей Владимирович 20-41-0005375 30.01.2006 IV

318 Есина Анастасия Сергеевна 17-41-0000454 25.08.2006 IV

319 Жихарева Руслана Николаевна 21-22-0001404 03.11.2006 IV

320 Задорожный Игорь Павлович 18-41-0000624 28.01.2008 IV

321 Заемиров Нурдин Темирбекович 21-41-0003639 18.03.2007 IV



322 Зубко Иван Сергеевич 21-41-0004353 23.11.2006 IV

323 Иванова Лариса Романовна 16-41-0001771 14.08.2008 IV

324 Идрисов Тимур Альбертович 16-41-0001692 14.03.2006 IV

325 Качан Яна Дмитриевна 19-41-0000468 04.11.2006 IV

326 Ким Леон Геннадьевич 21-41-0002587 25.05.2006 IV

327 Киселёв Виктор Петрович 21-41-0000212 22.03.2006 IV

328 Киселев Михаил Генадьевич 21-41-0000799 26.03.2008 IV

329 Коваленко Антон Евгеньевич 17-41-0000539 27.07.2007 IV

330 Коваленко Владислав Алексеевич 21-41-0000272 07.03.2008 IV

331 Козлов Алексей Дмитриевич 18-41-0002221 10.11.2006 IV

332 Константинов Алексей Сергеевич 16-41-0001468 21.12.2005 IV

333 Корчикова Ксения Александровна 21-41-0004135 09.10.2008 IV

334 Кудрявцева Елизавета Сергеевна 21-41-0004114 28.06.2007 IV

335 Ладик Михаил Андреевич 16-41-0002555 19.07.2006 IV

336 Маценко Кристина Сергеевна 21-41-0001521 21.01.2007 IV

337 Минеев Матвей Иванович 17-41-0000264 25.01.2008 IV

338 Нагаи Кира Александровна 17-41-0002311 09.03.2006 IV

339 Нечаев Сергей Иванович 16-41-0001258 07.10.2006 IV

340 Олейников Александр Александрович 20-41-0001901 21.02.2006 IV

341 Оптепин Руслан Александрович 19-41-0001150 10.03.2007 IV

342 Петров Артём Валерьевич 19-41-0000704 30.10.2006 IV

343 Пинчук Карина Андреевна 18-41-0002342 12.11.2008 IV

344 Плотников Евгений Владимирович 17-41-0000964 31.08.2006 IV

345 Проценко Владимир Иванович 17-41-0001111 11.04.2006 IV

346 Рыбенко Вадим Сергеевич 18-41-0000672 26.12.2007 IV

347 Садовская Анастасия Сергеевна 19-41-0002353 23.01.2007 IV

348 Саидов Максим Сергеевич 17-41-0002774 20.11.2006 IV

349 Сафонов Михаил Андреевич 20-41-0005378 18.09.2006 IV

350 Сиомко Мария Николаевна 21-41-0003003 18.03.2006 IV

351 Скрыльникова Анастасия Степановна 19-41-0000552 23.01.2007 IV

352 Соболев Иван Сергеевич 18-41-0001347 19.02.2007 IV

353 Староверов Денис Александрович 18-41-0001593 16.04.2008 IV

354 Стрелкова Виктория Романовна 18-41-0001156 04.10.2006 IV

355 Трофимова Анжелика Сергеевна 19-41-0001623 31.08.2006 IV

356 Ускова Анна Сергеевна 16-41-0002760 13.01.2006 IV

357 Хрычева Диана Николаевна 19-41-0001110 18.07.2007 IV

358 Чинка Петр Борисович 19-41-0001157 10.06.2006 IV



359 Шелковникова Екатерина Александровна 21-41-0003845 25.03.2007 IV

360 Амтын Адам Андреевич 20-41-0004413 02.03.2004 V

361 Аносова Анастасия Максимовна 20-41-0000118 19.02.2004 V

362 Белоусов Денис Сергеевич 19-41-0000511 26.06.2004 V

363 Бичулёв Антон Владимирович 20-41-0002040 09.04.2005 V

364 Бичулёв Кирилл Владимирович 20-41-0002011 09.04.2005 V

365 Борисов Владимир Борисович 16-41-0002228 03.11.2004 V

366 Воробьёва Диана Руслановна 21-41-0002527 07.01.2005 V

367 Герасимов Игорь Александрович 21-41-0000897 30.04.2004 V

368 Икко Владимир Витальевич 20-41-0004415 23.08.2004 V

369 Карачаев Виктор Евгеньевич 20-41-0004314 27.10.2004 V

370 Карташев Никита Данилович 19-41-0000689 16.12.2004 V

371 Киреев Сергей Константинович 20-41-0003285 26.09.2004 V

372 Ключникова Виктория Сергеевна 21-41-0004040 31.10.2004 V

373 Косимова Насиба Зайлобидиновна 21-41-0000909 25.11.2003 V

374 Ладонина Валентина Александровна 19-41-0003274 21.03.2005 V

375 Мажара Михаил Александрович 18-41-0000747 26.05.2005 V

376 Марков Максим Юрьевич 16-41-0002156 18.02.2005 V

377 Масленников Михаил Денисович 18-41-0000566 18.02.2005 V

378 Маслова Ольга Андреевна 21-41-0004478 06.07.2004 V

379 Невидомский Александр Алексеевич 17-41-0001803 14.02.2005 V

380 Овчаренко Данил Алексеевич 17-41-0002690 14.07.2004 V

381 Осянкин Илья Иванович 18-41-0001506 12.12.2003 V

382 Панов Егор Борисович 21-41-0003710 24.01.2005 V

383 Полищук Владислав Андреевич 19-41-0002892 04.10.2004 V

384 Полстьянова Юлия Сергеевна 20-41-0001973 19.05.2004 V

385 Попов Максим Артёмович 16-41-0001828 11.01.2005 V

386 Розум Данил Станиславович 16-41-0001499 02.05.2004 V

387 Сашилина Мария Юрьевна 18-41-0001646 11.12.2004 V

388 Снитко Анна Игоревна 16-41-0002420 31.08.2005 V

389 Солованюк Иоанн Николаевич 16-41-0001471 05.11.2004 V

390 Солодков Роман Евгеньевич 21-41-0002848 16.03.2005 V

391 Хрусталев Максим Николаевич 21-41-0003706 08.07.2005 V

392 Че Сергей Алексеевич 18-41-0001007 10.03.2004 V

393 Черкеев Андрей Николаевич 18-41-0000420 08.04.2005 V

394 Шепелевич Никита Витальевич 18-41-0001492 25.09.2005 V

395 Ю Кристина Дмитриевна 18-41-0002297 06.12.2003 V



396 Аржевитин Александр Валерьевич 19-41-0000459 09.07.2001 VI

397 Беляева Алина Александровна 20-41-0004448 30.01.1997 VI

398 Горный Виталий Сергеевич 21-41-0003951 31.08.2003 VI

399 Гусельников Владимир Александрович 21-41-0002298 08.07.1999 VI

400 Гырдымова Дарья Ивановна 21-41-0000880 24.11.1997 VI

401 Етнеут Анатолий Павлович 19-41-0000658 14.04.2001 VI
402 Калинин Олег Павлович 19-41-0002006 12.04.1998 VI
403 Крамаренко Константин Сергеевич 18-41-0000541 08.07.2002 VI

404 Моисеев Павел Андреевич 16-41-0002778 09.06.2001 VI

405 Морозов Александр Игоревич 16-22-0014776 23.07.1997 VI

406 Морозова Карина Витальевна 21-41-0004976 11.06.1997 VI

407 Нефедьев Георгий Александрович 20-41-0000894 19.12.2002 VI

408 Никифоров Александр Дмитриевич 21-41-0001475 15.03.2003 VI

409 Попова Алина Андреевна 21-41-0003026 21.05.2003 VI

410 Раков Герман Радионович 16-41-0002396 07.12.2003 VI

411 Шишкин Семён Иванович 21-41-0000929 17.03.2000 VI

412 Ельникова Влада Анатольевна 18-71-0000095 11.01.1996 VI

413 Князева Анжелика Васильевна 20-41-0000946 18.01.1995 VI

414 Чекико Лилия Анатольевна 19-41-0003025 11.08.1992 VI

415 Аникиенко Валентин Александрович 21-41-0002261 08.02.1983 VII

416 Асадуллин Василий Геннадьевич 21-41-0004356 11.11.1990 VII

417 Глимзянов Айнур Маратович 21-41-0001516 25.02.1984 VII

418 Гогина Наталья Анатольевна 20-41-0000003 01.04.1983 VII

419 Ельников Денис Васильевич 20-41-0004528 27.01.1986 VII

420 Емельянова Александра Сергеевна 20-41-0001851 31.10.1986 VII

421 Киле Илья Владимирович 19-41-0000660 09.05.1990 VII

422 Коровкин Геннадий Викторович 17-41-0002017 16.01.1987 VII

423 Лукьянова Евгения Николаевна 17-41-0000016 06.07.1988 VII

424 Майнагашева Александра Павловна 17-41-0002014 08.09.1990 VII

425 Новоселов Виталий Андреевич 21-41-0004393 12.10.1984 VII

426 Овсянникова Анастасия Валерьевна 20-41-0001807 18.03.1982 VII

427 Олегович Кузнецов Андрей 21-41-0001920 29.07.1982 VII

428 Рябинов Николай Викторович 17-41-0002993 15.04.1986 VII

429 Следевская Елена Александровна 21-41-0002260 06.04.1982 VII

430 Черных Инна Александровна 17-41-0003177 07.12.1983 VII

431 Шевкун Юлия Сергеевна 18-41-0002499 18.09.1986 VII

432 Яганова Любовь Сергеевна 21-41-0000551 12.12.1989 VII

433 Яганова-сысолятина Лариса Евгеньевна 21-41-0002271 07.08.1991 VII



434 Байлагасова Татьяна Рудольфовна 21-41-0002289 28.11.1976 VIII

435 Бесхлебная Марина Александровна 19-41-0000196 12.09.1978 VIII

436 Владыченков Роман Леонтьевич 21-41-0004269 08.02.1975 VIII

437 Внукова Наталья Владимировна 18-55-0002185 17.05.1976 VIII

438 Гарник Надежда Михайловна 19-41-0000198 05.05.1977 VIII

439 Зимина Ирина Анатольевна 21-41-0003339 04.07.1977 VIII

440 Зорин Андрей Владимирович 21-41-0001878 03.04.1974 VIII

441 Кечгелкот Любовь Сергеевна 18-41-0002161 24.07.1975 VIII

442 Мораш Андрей Андреевич 16-41-0002638 22.10.1976 VIII

443 Мучкаев Арслан Алексеевич 21-41-0001815 02.08.1980 VIII

444 Парфенова Ольга Николаевна 21-41-0003332 07.01.1981 VIII

445 Савельева Юлия Васильевна 20-41-0002259 19.04.1972 VIII

446 Старыгина Мария Николаевна 21-41-0000912 07.11.1974 VIII

447 Ушаков Андрей Николаевич 21-41-0000899 27.04.1979 VIII

448 Чудинова Анжелика Анатольевна 21-41-0001812 02.09.1980 VIII

449 Белоусова Татьяна Ивановна 18-41-0001268 07.12.1967 IX

450 Ворсина Лариса Николаевна 18-41-0002257 03.08.1969 IX

451 Градинар Роза Михайловна 21-41-0000823 14.03.1967 IX

452 Давыдан Ирина Ильинична 20-41-0002264 08.01.1967 IX

453 Заикина Наталья Юрьевна 21-41-0001495 25.01.1967 IX

454 Романенко Сергей Валерьевич 16-41-0002572 14.06.1970 IX

455 Титкова Веста Аркадьевна 17-41-0003299 26.04.1969 IX

456 Тихонова Светлана Юрьевна 17-41-0002009 25.10.1967 IX

457 Труш Татьяна Александровна 19-41-0000241 07.08.1969 IX

458 Кузнецов Сергей Васильевич 21-41-0004357 04.09.1957 X

459 Трофимчик Юлия Викторовна 18-41-0002448 18.05.1959 X

  

Приложение № 2



к приказу Министерства 
спорта Камчатского края

СПИСОК ГРАЖДАН, 
награждаемых бронзовыми знаками отличия 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 
«Готов к труду и обороне»

№ 
п/п Фамилия, имя, отчество Номер ID Дата 

рождения

Принадлежн
ость 

возрастной 
ступени

1 Абдумоминов Даниил Алижонович 21-41-0000699 02.12.2013 I
2 Адамова Элина Вадимовна 21-41-0002383 01.08.2014 I

3 Андреева Мирослава Ярославовна 21-41-0004541 16.06.2013 I

4 Ахмедов Айхан Орханович 21-41-0000175 15.07.2013 I

5 Батюк Варвара Дмитриевна 21-41-0003126 24.08.2013 I

6 Беловодченко Артем Сергеевич 21-41-0004287 03.10.2015 I

7 Бобров Родион Максимович 21-41-0002819 21.08.2013 I

8 Болотов Александр Владимирович 20-41-0005023 07.04.2013 I

9 Борисова Аксинья Алексеевна 21-41-0004626 01.11.2013 I

10 Брагина Алиса Артёмовна 20-41-0005033 24.08.2013 I

11 Вальтер Вероника Владимировна 21-41-0002156 05.10.2014 I

12 Витоль Дарина Сергеевна 21-41-0002868 07.07.2014 I

13 Гаранина Валерия Дмитриевна 21-41-0004115 14.02.2014 I

14 Гнатий Кирилл Александрович 21-41-0002096 16.02.2014 I

15 Гончарова Дарья Сергеевна 21-41-0004034 23.09.2013 I

16 Дубчак Всеволод Иванович 21-41-0004121 25.03.2013 I

17 Евдокимов Максим Иванович 21-41-0002224 30.12.2014 I

18 Евдокимова Евангелина Ивановна 21-41-0002225 30.12.2014 I

19 Егоров Даниил Андреевич 21-41-0002890 22.05.2014 I

20 Екимова Дарья Константиновна 21-41-0000059 04.06.2013 I

21 Ерошенко Светлана Леонидовна 21-41-0004027 18.08.2014 I

22 Зимина Маргарита Ивановна 21-41-0004023 15.08.2014 I

23 Змиевская Василиса Андреевна 21-41-0004252 14.02.2015 I

24 Качалова Алиса Алексеевна 21-41-0004977 25.03.2013 I

25 Ким Александр Дмитриевич 21-41-0002025 16.10.2014 I



26 Коваль Элина Артемовна 21-41-0002048 04.09.2014 I

27 Кондратюк Диана Кирилловна 21-41-0001934 22.09.2014 I

28 Корниенко София Ивановна 21-41-0001887 03.10.2014 I

29 Коровкин Иван Геннадьевич 21-41-0004182 27.09.2014 I

30 Королев Ростислав Сергеевич 21-41-0001795 20.11.2014 I

31 Кузнецова Софья Алексеевна 21-41-0004414 27.12.2013 I

32 Лаппо Тимур Ильич 20-41-0005363 11.07.2014 I

33 Лескова Надежда Борисовна 21-41-0002245 19.01.2014 I

34 Лютин Никита Максимович 21-41-0002011 27.07.2014 I

35 Малюкова Олеся Юрьевна 20-41-0000148 27.03.2013 I

36 Мамаева София Дмитриевна 21-41-0002352 08.08.2014 I

37 Масляева Ирина Григорьевна 21-41-0004281 02.07.2014 I

38 Матвеева Полина Антоновна 21-41-0000095 25.04.2013 I

39 Меньшикова Амина Дмитриевна 21-41-0003124 08.12.2013 I

40 Миронов Евгений Сергеевич 21-41-0003131 28.08.2013 I

41 Михайлов Лев Ильич 21-41-0002357 29.06.2014 I

42 Михалёв Илья Максимович 20-41-0000187 08.07.2013 I

43 Музыченко Альмира Сергеевна 21-41-0002517 26.04.2014 I

44 Мырка Артём Сергеевич 21-41-0002889 04.03.2014 I

45 Никитенко Екатерина Андреевна 21-41-0000062 09.02.2013 I

46 Николенко Иван Андреевич 21-41-0004125 23.05.2013 I

47 Номоконова Ангелина Вадимовна 21-41-0002886 06.11.2014 I

48 Осипчук Анжелика Антоновна 20-41-0005027 18.09.2013 I

49 Пастухова Елизавета Владимировна 21-41-0002861 02.12.2014 I

50 Пахомова Анастасия Алексеевна 21-41-0002259 07.07.2014 I

51 Пивоварчук Ярослав Евгеньевич 20-41-0002195 28.10.2012 I

52 Плепова Кристина Викторовна 20-41-0000430 19.12.2012 I

53 Поддубный Кирилл Георгиевич 19-41-0000323 21.12.2012 I

54 Поскочина Ольга Анатольевна 21-41-0002255 17.10.2014 I

55 Потапов Денис Васильевич 20-41-0005454 09.11.2012 I

56 Правая Полина Иванова 21-41-0002992 04.09.2013 I

57 Пыстина Василиса Ивановна 21-41-0002821 30.05.2013 I

58 Ромаденкова Милана Андреевна 21-41-0002309 02.06.2014 I

59 Сабанская Полина Витальевна 21-41-0004335 28.08.2015 I

60 Сапожкова Людмила Владимировна 21-41-0004975 23.01.2014 I

61 Сартбаев Арслан Саинович 21-41-0002268 08.01.2014 I

62 Соклакова Анастасия Викторовна 21-41-0002257 19.09.2014 I



63 Субочева Дарья Сергеевна 21-41-0002109 12.05.2014 I

64 Сутягина Ирина Викторовна 21-41-0000453 23.11.2012 I

65 Тараник Александр Станиславович 20-41-0000181 11.11.2012 I

66 Толмачев Леонид Алексеевич 21-41-0002084 23.06.2013 I

67 Толмачева Эмилия Ильинична 21-41-0000173 02.10.2013 I

68 Усова Юлия Алексеевна 20-41-0000376 29.07.2013 I

69 Федоров Кирилл Владиславович 21-41-0002623 29.01.2015 I

70 Феер Елизавета Александровна 21-41-0002213 05.12.2014 I

71 Хахулин Глеб Сергеевич 21-41-0002902 28.07.2014 I

72 Цапко Иван Денисович 21-41-0000425 09.08.2013 I

73 Цой Максим Юрьевич 21-41-0003050 21.06.2013 I

74 Цыбина Валерия Константиновна 21-41-0002846 24.07.2013 I

75 Чашин Виктор Витальевич 21-41-0000428 16.02.2013 I

76 Черных Алиса Александровна 21-41-0004025 01.07.2014 I

77 Чуев Глеб Никифорович 21-41-0002063 17.06.2013 I

78 Шакиров Марк Вячеславович 21-41-0004278 13.04.2014 I

79 Шлапак Софья Александровна 21-41-0000202 14.07.2013 I

80 Шмагина София Вячеславовна 21-41-0000517 05.11.2013 I

81 Якимова Анфиса Юрьевна 21-41-0004621 19.09.2013 I

82 Якубанец Милана Сергеевна 20-41-0005043 10.01.2014 I

83 Адуканов Артём Максимович 19-41-0000764 04.05.2011 II

84 Арещенко Иван Алексеевич 21-41-0000537 11.10.2011 II

85 Батухина Анастасия Николаевна 20-41-0004387 19.05.2011 II

86 Беккерова Вера Павловна 19-41-0000674 11.06.2011 II

87 Белавин Радомир Игоревич 20-41-0002139 01.08.2012 II

88 Бондарева Ульяна Владимировна 21-41-0004145 01.10.2011 II

89 Борисенко Ярослава Игоревна 19-41-0001433 13.11.2010 II

90 Бушуев Илья Сергеевич 20-41-0003776 04.07.2012 II

91 Васин Денис Евгеньевич 21-41-0002036 07.01.2012 II

92 Васюков Руслан Александрович 20-41-0002280 17.06.2011 II

93 Верхотуров Дмитрий Александрович 20-41-0000749 17.03.2012 II

94 Воевудский Алексей Павлович 20-41-0004362 15.05.2011 II

95 Гаджиева Александра Азадовна 21-41-0002965 15.05.2011 II

96 Глухова Полина Юрьевна 21-41-0000096 24.05.2011 II

97 Гулидов Дмитрий Николаевич 20-41-0005422 28.01.2012 II

98 Гутковская Валерия Евгеньевна 21-41-0003212 27.12.2010 II

99 Гутова Софья Алексеевна 19-41-0002995 17.02.2012 II



100 Елдина Елена Дмитриевна 20-41-0005155 24.12.2011 II

101 Зинченко Владимир Петрович 21-41-0002089 27.12.2011 II

102 Игна Богдан Валерьевич 20-41-0004366 15.07.2011 II

103 Инавзинав Вадим Борисович 21-41-0004261 09.04.2012 II

104 Казакова Ксения Александровна 19-41-0000303 28.08.2012 II

105 Калтаков Алексей Амырович 20-41-0005410 11.04.2012 II

106 Канина Валентина Алексеевна 20-41-0004453 02.09.2011 II

107 Капитонов Юрий Александрович 19-41-0001411 22.03.2011 II

108 Кислякова Эвелина Олеговна 19-41-0001043 28.04.2011 II

109 Ковалёва Дарья Владимировна 20-41-0001136 27.07.2011 II

110 Коваленко Милана Евгеньевна 20-41-0002331 11.11.2011 II

111 Коврижных Екатерина Дмитриевна 20-41-0002285 05.10.2010 II

112 Козак Александр Игоревич 21-41-0000249 16.01.2012 II

113 Козлова Полина Сергеевна 20-41-0001640 02.11.2011 II

114 Кокорина Елизавета Евгеньевна 21-41-0002007 21.02.2011 II

115 Комиссарук Вероника Геннадьевна 21-41-0000470 28.11.2011 II

116 Кондрашов Вячеслав 20-41-0005463 26.01.2012 II

117 Копытенков Александр Анатольевич 20-41-0002159 28.04.2012 II

118 Коробий Алексей Сергеевич 21-41-0000533 29.11.2011 II

119 Красильникова Александра Евгеньевна 20-41-0002339 27.01.2012 II

120 Красноярова Варвара Олеговна 20-41-0004063 14.02.2011 II

121 Курдюкова Варвара Алексеевна 20-41-0002381 17.12.2010 II

122 Кутне Инесса Михайловна 19-41-0000747 17.07.2011 II

123 Лабинская Яна Сергеевна 18-41-0002415 11.07.2011 II

124 Лебедева Софья Семёновна 20-41-0004458 08.05.2011 II

125 Лукашкин Леонид Евгеньевич 20-41-0002352 27.09.2011 II

126 Манакина Надежда Павловна 18-41-0002417 27.06.2011 II

127 Матковская Валерия Вячеславовна 21-41-0001809 09.07.2011 II

128 Муслимов Денислам 21-41-0001213 18.01.2011 II

129 Некрасова Вероника Дмитриевна 19-41-0001417 18.07.2012 II

130 Нечитайло Алексей Васильевич 21-41-0002635 26.02.2012 II

131 Поддубная Татьяна Дмитриевна 20-41-0004402 02.07.2012 II

132 Подласова Алина Дмитриевна 20-41-0001649 16.02.2011 II

133 Поляков Сергей Романович 21-41-0003130 18.07.2011 II

134 Пономарева Софья Матвеевна 21-41-0000287 16.03.2011 II

135 Прудников Дмитрий Александрович 19-41-0000076 01.07.2012 II

136 Репка Андрей Константинович 20-41-0000540 25.01.2012 II



137 Репка Ксения Николаевна 21-41-0002378 12.12.2011 II

138 Ровчакова Светлана Романовна 19-41-0001407 12.02.2012 II

139 Рудой Марк Денисович 21-41-0002374 24.12.2011 II

140 Саванин Игорь Игоревич 21-41-0001197 05.05.2011 II

141 Садыков Валерий Михайлович 21-41-0001212 03.07.2011 II

142 Седов Елисей Викторович 19-41-0002709 15.02.2011 II

143 Семенцова Ксения Алексеевна 21-41-0002522 06.12.2011 II

144 Смолянчук Эмилия Николаевна 20-41-0004394 22.03.2011 II

145 Танвилина Арина Сергеевна 21-41-0002372 20.11.2011 II

146 Токарева Леля Алексеевна 19-41-0000269 24.11.2011 II

147 Томилова Анастасия 19-41-0003051 15.06.2011 II

148 Тучина Анастасия Дмитриевна 20-41-0004062 16.12.2010 II

149 Усоян Титал Маратович 21-41-0002001 18.08.2011 II

150 Холдина Ольга Витальевна 19-41-0001080 03.05.2012 II

151 Холявин Сергей Алексеевич 19-41-0002741 16.10.2011 II

152 Хужамкулова Фарангиз Учкуновна 20-41-0002362 05.10.2011 II

153 Хусаенова Диана Радисовна 19-41-0000845 15.08.2011 II

154 Чалый Кирилл Александрович 20-41-0003779 24.08.2012 II

155 Чен Руслана Сергеевна 20-41-0004457 24.09.2011 II

156 Червова Анна Юрьевна 21-41-0002948 14.12.2011 II

157 Черноземцев Артем Дмитриевич 19-41-0002653 07.12.2011 II

158 Чикик Василий Александрович 20-41-0000421 16.03.2011 II

159 Чистов Тимофей Владимирович 19-41-0003229 27.11.2010 II

160 Ширшин Кирилл Евгеньевич 19-58-0001537 04.02.2012 II

161 Юльтылькот Мария Денисовна 20-41-0004396 14.04.2011 II

162 Ютвагал Светлана Валерьевна 20-41-0004399 20.03.2011 II

163 Яковлев Илья Артёмович 20-41-0003037 18.12.2010 II

164 Авдеев Андрей Александрович 18-41-0002513 06.10.2010 III

165 Авьегигин Матвей Владимирович 20-41-0004379 12.07.2009 III

166 Агапова Алиса Евгеньевна 21-41-0000407 06.07.2010 III

167 Адволоткин Даниил Алексеевич 20-41-0000382 17.11.2008 III

168 Аникаев Дмитрий Константинович 19-41-0002203 11.03.2009 III

169 Архипов Иван Евгеньевич 19-41-0002388 02.08.2010 III

170 Баев Владимир Александрович 20-41-0004289 04.03.2009 III

171 Баембетов Руслан Вячеславович 18-41-0001237 12.12.2008 III

172 Базанов Тимофей Андреевич 19-41-0001458 08.02.2009 III

173 Баранников Кирилл Владимирович 18-41-0000410 13.11.2008 III



174 Батухина Нина Дмитриевна 20-41-0004286 30.11.2009 III

175 Береговой Лев Константинович 21-31-0020019 23.10.2009 III

176 Бордюг Олег Артемович 20-41-0004381 05.04.2009 III

177 Бородина Альбина Евгеньевна 21-41-0001497 19.12.2008 III

178 Буриева Марьям Ибрагимовна 20-41-0004287 18.12.2009 III

179 Быкова София Михайловна 21-41-0004188 13.04.2009 III

180 Бэнэдэк Егор Иванович 20-41-0004225 01.10.2010 III

181 Вышневская Ангелина Геннадьевна 20-41-0001856 18.01.2010 III

182 Гамов Алексей Романович 17-41-0000224 30.10.2009 III

183 Горак Вячеслав Евгеньевич 18-41-0001589 07.12.2008 III

184 Городилова Вероника Валерьевна 20-41-0001785 09.01.2009 III

185 Град Кирилл Александрович 21-41-0004137 28.09.2010 III

186 Грендыш Денис Михайлович 21-41-0004169 27.05.2010 III

187 Григорьев Михаил Андреевич 16-41-0001540 01.12.2009 III

188 Девятериков Евгений Станиславович 20-41-0004058 06.08.2010 III

189 Дробышева Яна Николаевна 21-41-0004253 26.12.2010 III

190 Жалина Александра Михайловна 21-41-0000248 14.02.2009 III

191 Жуковская Валерия Руслановна 21-41-0004184 16.04.2009 III

192 Журавлёва Анна Владимировна 20-41-0004078 17.05.2010 III

193 Загребин Георгий Андреевич 21-41-0000022 24.01.2009 III

194 Ивтагина Галина Александровна 20-41-0004384 15.09.2009 III

195 Калмыков Дмитрий Сергеевич 20-41-0005408 22.05.2010 III

196 Канина Елена Алексеевна 20-41-0004288 28.08.2009 III

197 Кириллова Анна Александровна 17-41-0002724 02.12.2008 III

198 Козак Анастасия Игоревна 20-41-0004114 20.12.2009 III

199 Козел Сергей Сергеевич 20-41-0004052 25.06.2010 III

200 Крутских Виталий Евгеньевич 19-41-0003095 22.04.2010 III

201 Левкевич Антон Андреевич 21-41-0002744 16.08.2009 III

202 Лисовенко Виктория Владимировна 20-41-0004614 07.07.2010 III

203 Лопато Максим Александрович 20-41-0000925 20.04.2010 III

204 Мазуров Александр Дмитриевич 18-41-0001641 24.07.2010 III

205 Малюкова Виктория Юрьевна 21-41-0000510 13.05.2010 III

206 Маркова Юлия Максимовна 20-41-0000864 22.02.2010 III

207 Михайленко Константин Сергеевич 19-41-0002831 15.02.2009 III

208 Михальчук Ярослав Андреевич 18-41-0002539 02.09.2010 III

209 Москвитина Ольга Николаевна 16-03-0012142 20.02.2009 III

210 Моторина Арина Евгеньевна 21-41-0003213 09.11.2009 III



211 Мохирев Игорь Тарасович 18-41-0001261 15.10.2009 III

212 Мусатов Никита Дмитриевич 18-41-0000049 30.01.2010 III

213 Никонов Вадим Андреевич 20-41-0001558 26.07.2009 III

214 Никонова Яна Игоревна 21-41-0004117 15.09.2009 III

215 Новиков Константин Дмитриевич 21-41-0002422 14.08.2009 III

216 Носачкова Софья Тимофеевна 21-41-0000414 07.07.2009 III

217 Опень Олег Сергеевич 20-41-0004292 28.04.2009 III

218 Падерин Валерий Владимирович 20-41-0000594 11.04.2009 III

219 Плотников Владимир Юрьевич 21-41-0004172 07.08.2009 III

220 Поддубная Карина Игоревна 20-41-0004388 28.03.2009 III

221 Попов Леонид Игоревич 17-41-0003321 16.11.2009 III

222 Поспелова Татьяна Романовна 21-41-0000508 11.01.2009 III

223 Поставская Валерия Станиславовна 17-41-0003252 29.03.2009 III

224 Пророченко Роман Игоревич 18-41-0002619 03.07.2009 III

225 Прошкина София Александровна 18-41-0002045 15.09.2009 III

226 Рубанова Александра Михайловна 20-41-0004072 18.01.2010 III

227 Рябец Вероника Андреевна 20-41-0001624 30.12.2009 III

228 Ряховский Александр Алексеевич 21-41-0004185 17.09.2009 III

229 Сапожков Владимир Владимирович 16-41-0002041 21.10.2009 III

230 Сапожникова Ксения Алексеевна 21-41-0002401 22.03.2010 III

231 Смолянчук Юлия Николаевна 20-41-0004293 17.10.2009 III

232 Соболев Артём Иванович 21-41-0000260 07.11.2008 III

233 Стародумов Тимофей Андреевич 20-41-0002838 07.09.2009 III

234 Степанов Роман Сергеевич 18-41-0002376 25.04.2009 III

235 Толстов Евгений Сергеевич 18-41-0001123 04.01.2010 III

236 Торопова София Владимировна 21-41-0000530 12.04.2009 III

237 Чашкова Полина Игоревна 21-41-0004189 01.09.2009 III

238 Чебурин Иван Олегович 20-41-0002795 17.11.2010 III

239 Шведов Егор Антонович 19-41-0000800 30.05.2010 III

240 Шурыгин Владимир Леонидович 20-41-0004401 27.10.2009 III

241 Щанкин Дмитрий Алексеевич 16-41-0002323 14.10.2009 III

242 Щербатых Виталий Викторович 16-41-0002926 23.05.2009 III

243 Юдина София Дмитриевна 21-41-0004181 02.09.2009 III

244 Яценко Анна Вадимовна 19-41-0003524 31.10.2010 III

245 Абдрасулов Ратмир Маратович 20-41-0004408 25.05.2006 IV

246 Аблапов Никита Сергеевич 21-41-0003272 28.08.2007 IV

247 Алиева Рукият Абдуллаевна 21-41-0003290 01.12.2007 IV



248 Аношин Александр Сергеевич 18-41-0000652 10.08.2008 IV

249 Аскеров Максим Юрьевич 20-41-0002516 13.04.2007 IV

250 Байдюк Давид Сердерович 21-41-0003724 05.12.2007 IV

251 Балобонов Александр Олегович 21-41-0000207 18.03.2006 IV

252 Беккеров Матвей Алексеевич 17-41-0000606 09.09.2006 IV

253 Беспалов Артемий Романович 21-41-0001313 21.10.2006 IV

254 Буслаев Артем Константинович 21-41-0002950 01.05.2006 IV

255 Васильева Алина Алексеевна 19-41-0000931 23.05.2008 IV

256 Володин Иван Александрович 20-41-0004304 30.12.2006 IV

257 Габов Сергей Ивановичь 21-41-0003310 28.07.2008 IV

258 Гаврилов Василий Дмитриевич 20-41-0001842 19.03.2008 IV

259 Глебов Александр Владимирович 17-41-0003087 11.10.2007 IV

260 Гусейнов Исмаил Эльхан Оглы 21-41-0002552 19.04.2007 IV

261 Дюсенов Данияр Оразбаевич 20-41-0002375 11.05.2008 IV

262 Ермолич Арсений Евгеньевич 20-41-0002001 16.06.2006 IV

263 Залесский Максим Сергеевич 21-41-0003335 04.07.2008 IV

264 Карпенко Дарья Денисовна 21-41-0002232 12.12.2006 IV

265 Катков Данила Алексеевич 20-41-0000437 14.11.2006 IV

266 Кеда Алексей Александрович 19-41-0001107 16.07.2007 IV

267 Кеденова Айсуна Мергеновна 21-41-0004110 23.06.2008 IV

268 Килеева Виктория Александровна 21-41-0003337 01.01.2008 IV

269 Ким Мирон Сергеевич 16-41-0000330 15.02.2006 IV

270 Клеймёнов Олег Артемович 17-41-0000963 17.08.2006 IV

271 Ковалёв Леонид Владимирович 18-41-0000440 16.04.2006 IV

272 Козлитин Константин Евгеньевич 21-41-0002433 04.04.2006 IV

273 Кондратенко Ольга Юрьевна 17-41-0002927 26.07.2006 IV

274 Конева Эвелина Евгеньевна 21-41-0003717 04.02.2007 IV

275 Короленя Вячеслав Вячеславович 21-41-0004272 01.09.2006 IV

276 Краснов Артем Владимирович 20-41-0005444 23.08.2007 IV

277 Кузьменкова Ирина Дмитриевна 20-41-0004307 04.01.2006 IV

278 Куряков Иван Александрович 20-41-0002153 26.07.2006 IV

279 Лелеков Денис Юрьевич 20-41-0004984 03.02.2006 IV

280 Леоненко Александр Сергеевич 17-41-0003073 12.01.2008 IV

281 Лукьянов Сергей Кириллович 17-41-0000018 05.05.2008 IV

282 Макаревич Екатерина Евгеньевна 17-41-0003259 05.10.2008 IV

283 Малыхина Алена Сергеевна 20-41-0004305 13.02.2007 IV

284 Миронова Софья Цезаревна 17-41-0002726 18.02.2008 IV



285 Митайхав Дамир Витальевич 20-41-0004404 23.03.2008 IV

286 Никитина Снежана Игоревна 18-41-0000364 31.12.2007 IV

287 Николаев Павел Сергеевич 21-41-0002238 15.03.2008 IV

288 Омохот Федор Евгеньевич 20-41-0004412 14.01.2006 IV

289 Охримец Фёдор Иванович 19-41-0002840 16.12.2006 IV

290 Пантелеев Александр Владимирович 19-41-0003332 19.02.2007 IV

291 Петренко Анна Евгеньевна 21-41-0003703 19.09.2006 IV

292 Позняков Егор Николаевич 21-41-0004839 29.04.2007 IV

293 Полушина Дарья Олеговна 20-41-0000853 06.07.2006 IV

294 Попов Александр Александрович 20-41-0002189 27.03.2007 IV

295 Потапова Елизавета Руслановна 20-41-0000584 14.04.2006 IV

296 Росинский Кирилл Владиславович 17-41-0002293 26.04.2007 IV

297 Сайко Диана Андеевна 18-41-0000446 16.07.2006 IV

298 Сергеев Никита Игоревич 20-41-0004392 12.02.2008 IV

299 Сердюков Степан Анатольевич 20-41-0004337 21.06.2006 IV

300 Серов Тимофей Сергеевич 21-41-0001343 30.01.2007 IV

301 Синельникова Людмила Андреевна 20-41-0002355 08.09.2008 IV

302 Сметанюк Никита Александрович 20-41-0004294 29.11.2007 IV

303 Смольянова Алина Дмитриевна 17-41-0002697 12.03.2006 IV

304 Токло Константин Васильевич 19-41-0001109 12.01.2008 IV

305 Турнаева Анна Сергеевна 21-41-0003187 01.02.2006 IV

306 Федин Алексей Николаевич 18-41-0002041 29.02.2008 IV

307 Челкунин Игорь Викторович 19-41-0001111 28.07.2007 IV

308 Чен Александра Сергеевна 20-41-0004308 05.02.2006 IV

309 Шакирова Диана Сергеевна 18-41-0002708 02.07.2006 IV

310 Шунькин Евгений Александрович 21-41-0001333 04.09.2007 IV

311 Эвепин Глеб Владимирович 20-41-0002313 26.09.2006 IV

312 Эргешов Рамазан Темирович 17-41-0002778 12.09.2007 IV

313 Якунин Артем Анатольевич 19-41-0001112 31.07.2007 IV

314 Ярошенко Варвара Максимовна 20-41-0004422 26.11.2007 IV

315 Баева Анастасия Александровна 20-41-0004310 26.10.2004 V

316 Батухин Владимир Николаевич 20-41-0004285 20.02.2004 V

317 Васавнаут Иван Викторович 20-41-0004311 09.09.2004 V

318 Васильева Анна Сергеевна 21-41-0004375 06.09.2004 V

319 Володина Анна Александровна 20-41-0003882 14.01.2004 V

320 Ворошилов Владислав Владимирович 16-41-0002269 27.09.2004 V

321 Воскобой Дмитрий Андреевич 21-41-0000364 30.08.2005 V



322 Вувувье Вадим Вячеславович 16-41-0000152 11.11.2004 V

323 Гнездилова Кристина Андреевна 18-41-0000764 18.02.2005 V

324 Горюнова Кристина Алексеевна 16-41-0000654 02.12.2004 V

325 Гридяев Валерий Дмитриевич 20-41-0004312 03.03.2004 V

326 Гудина Валерия Викторовна 21-41-0001931 30.04.2004 V

327 Друзина Ксения Сергеевна 15-41-0001226 11.08.2004 V

328 Елдин Алексей Дмитриевич 20-41-0004313 11.07.2004 V

329 Жидков Даниил Андреевич 20-41-0004102 17.03.2005 V

330 Иванова Виктория Тарасовна 19-41-0001957 05.11.2004 V

331 Коптелов Александр Маратович 20-41-0004417 23.06.2004 V

332 Копытина Дарья Евгеньевна 21-41-0004019 12.05.2005 V

333 Кулик Вероника Викторовна 20-41-0001863 09.11.2005 V

334 Кучумов Олег Андреевич 19-41-0001280 28.06.2004 V

335 Логдачев Михаил Дмитриевич 20-41-0002928 20.07.2004 V

336 Матвеев Владимир Евгеньевич 21-41-0004190 06.12.2003 V

337 Машихина Анастасия Сергеевна 18-41-0000711 13.11.2004 V

338 Мезенцев Николай Николаевич 21-41-0003576 05.06.2004 V

339 Милегин Алексей Александрович 21-41-0004376 26.12.2003 V

340 Мозолев Сергей Сергеевич 18-41-0001458 25.07.2005 V

341 Мурзинцев Владимир Александрович 20-41-0001836 20.09.2005 V

342 Мухаметов Никита Фёдорович 21-41-0004029 29.09.2004 V

343 Нумкавав Анатолий Вкиторович 20-41-0004315 26.06.2004 V

344 Оплетаева Ирина Ивановна 19-41-0003430 12.02.2005 V

345 Орешников Артур Рафаэльевич 20-41-0004418 22.02.2004 V

346 Охота Аделина Андреевна 18-41-0001157 14.04.2004 V

347 Паздников Виктор Иванович 20-41-0001950 17.05.2005 V

348 Порошина Элина Петровна 21-41-0000797 05.06.2004 V

349 Симонов Денис Александрович 21-41-0001156 25.02.2004 V

350 Собакин Владимир Сергеевич 21-41-0002539 16.07.2004 V

351 Соколовский Дмитрий Брониславович 18-41-0001681 27.09.2005 V

352 Сон Яна Денисовна 20-41-0005329 21.03.2005 V

353 Сугак Арина Николаевна 21-41-0001480 26.05.2004 V

354 Тарасов Данила Константинович 20-41-0001970 05.10.2004 V

355 Филатов Данила Сергеевич 19-41-0000695 22.04.2004 V

356 Хаустов Руслан Николаевич 18-41-0002850 12.11.2004 V

357 Хлуднева Снежана Викторовна 20-41-0001971 06.04.2005 V

358 Хохрин Иван Владимирович 20-41-0002310 01.02.2004 V



359 Хрычев Дмитрий Николаевич 18-41-0002851 01.12.2004 V

360 Чашина Анастасия Витальевна 17-41-0000958 28.06.2004 V

361 Чинкандор Дмитрий Андреевич 21-41-0004838 27.08.2005 V

362 Бадаев Рустам Маратович 19-41-0001571 08.08.2001 VI

363 Елтыгинина Галина Геннадьевна 21-41-0004372 14.10.2000 VI

364 Инавзинав Борис Евгеньевич 21-41-0001173 22.11.2002 VI

365 Кенельви Наталья Алексеевна 21-41-0001177 10.12.2001 VI

366 Лыга Алёна Геннадьевна 19-41-0002761 06.05.2003 VI

367 Морозова Ревмира Сергеевна 21-41-0003027 11.10.2003 VI

368 Мосин Максим Сергеевич 21-41-0004024 07.07.1998 VI

369 Обухова Анна Сергеевна 21-41-0000867 05.10.1998 VI

370 Попов Юрий Алексеевич 21-41-0003681 19.01.2000 VI

371 Стуров Евгений Сергеевич 21-41-0004397 08.06.1997 VI

372 Тнуптина Светлана Кузьминична 20-41-0000362 23.01.2003 VI

373 Шабанов Юрий Константинович 20-41-0005240 15.05.2003 VI

374 Широченкова Анастасия Амирановна 21-41-0003635 04.12.1997 VI

375 Барашкова Серафима Александровна 17-41-0003430 25.09.1993 VI

376 Подкорытова Любовь Сергеевна 19-41-0000466 13.05.1992 VI

377 Заводовский Леонид Васильевич 16-41-0002692 29.03.1982 VII

378 Зайцева Анастасия Сергеевна 21-41-0004399 16.02.1991 VII

379 Кительхут Ольга Вячеславовна 21-41-0003044 28.09.1988 VII

380 Кукарцева Наталья Игоревна 17-41-0003184 13.05.1983 VII

381 Кушнирук Владислав Валерьевич 16-41-0002661 14.09.1983 VII

382 Нутанковав Александр Владимирович 21-41-0003067 07.12.1983 VII

383 Панфилова Наталья Сергеевна 21-41-0000795 13.05.1984 VII

384 Потупаева Ксения Сергеевна 21-41-0001772 04.02.1982 VII

385 Сергиевская Елена Александровна 20-41-0001628 19.11.1986 VII

386 Стребкова Татьяна Николаевна 21-41-0001246 19.12.1988 VII

387 Храмов Анатолий Михайлович 17-41-0000257 07.01.1990 VII

388 Колесников Александр 21-41-0002554 06.03.1972 VIII

389 Минаева Олеся Юрьевна 21-41-0002471 19.05.1979 VIII

390 Сиверина Евгения Алексеевна 17-41-0001289 16.09.1980 VIII

391 Харитонова Виктория Анатольевна 21-41-0000800 30.05.1980 VIII

392 Хусаинова Айслу Сеялхановна 21-41-0000281 10.07.1972 VIII

393 Обухова Ольга Александровна 20-41-0003151 25.06.1968 IX


